CAP. II.1

Non potest congruo summari propter varietatem lecturarum.

Paschalis II.2

Novum genus exactionis est, ut clerici a clericis fruyan)
decimas vel animalito)) exigant, quum 3 nusquam in lege
Domini hoc legamus 4 . Non° enim Levitae a Levitis decimas
accepisse vel extorsisse leguntur. Illi profecto clerici 6, qui a
clericls spiritualium minlsteriorum labores accipiunt, [labo-
rum 7 suorum] decimas eis debent.

CAP. III.1

Compositio super decimis non tollitur per privilegium sequens, si de illa
mentioneln non facit.

Hadrianus IV. Vigorensi 2 * et Herfordensi

Episcopís.

Ex multiplici conquestione s V. 4 presbyteri de Cretona5
accepimus, quod, quuan ecclesiam de Cretona triginta annis et
eo amplias pacifice possedisset, nzozlachi de Brueria 0 decimas
universas, quas de terris cultis eadem ecclesia a prima fundatione
sui se))tper percipere consltevit, inb-a hoc quadriennium sibi et

ecclesiae penilus .aubtraxerunt, quuni inter abbatem de
Brudeia 7 *. TV. nomine, de consensu totius conventus, et
praedictum presbyterum aagintis annis et eo amplius elapsis
talis 9 intercesserit conventio scripto monachorum authen-
tico 10 roborata, quod monachi jaro dicto presbytero et ec-
clesiae suae in integruvt de blado 11 et universis leguminibus,
quamdiu viveret, decimas 12 persolverent 13, exceptis minutis
decimis, quas idem presbyter ob exaltationem ecclesiae mona-
donan quietas 14 clamavit; quunzque conventio temporibtts
Irisan cebbatum- praescripti loci servata futsset, idem abbas15,
ad praesentiam nostrar) accedens, a nobis privilegium 16 ob-
tinult, in quo ))znnaslerio suo indultum eot, ut de laboribus,
quos propriis manibus aut 17 sumptibus excolunt 1.6, nulli
decirlas solvere l `1 tenerentur 2G. i Qui quidem 21 , reversos ad
propria, lctntum apud Ilenricuzn reger) illustrem Angliae favo-
rem 22 ineenit, quod vea tocan) terram istius 23 villae, in qua ec-

12) intra: Ba; et intra: Bi	13) quaecunquo: Bb	14) offerri: B; con-
ferri: T	15) Quia: Bb	16) enim: La; antena: M	17) gomer: T
18) quod: dcest: BbcT 19) tam chori: dcest: ib. 20) tam: Bb 21) suspica-
tur: ib.	29) quam: deest: BacT	23) hoe: Be; debere hoe: BIT.

C a p. II. 1) Re.sti te r tu nt ex Ap p. XIII, 16.: Lips. XXIII, 7.; Ba nlb. XXV, 3. ;
Caos. XXXV, 3. ; Comp. I. c. 7. 1e. 1. (3, 29.) 2) adrl.: Papa: OH; Pasch. III.:
p'.V; - 1099-1118. - JgQé so. 4865. 3) quuln : deest: APQ; Nunquanl
enim: 011 4) praeeipi legimus aut permitti: ó:oll. citt. 5) Nec: 0 6) clec.
solvere laborum suorum decimas debent, qui etc.: 0	7) lab. suor.: deest
dicto,: 911.

Cap. III. 1) Rcstitrrtuorz ex App. XIII, 11.; Lips. XXIII, 16.; Brtanb,
XXV, 12.; Cass. XXXV, 12.; Comp. I. c. 17. h. t. (3, 26.) 2) W.: deest:
FGHIIí; Vigornien.: L\'; Alex. III. Wing. et I-Ieref. epp.: P; Alex. III.
Vigerdefordensi epp.: 9: Idem (i. e. Hadrtitarets) }Vigor. et Herfor. ep.: A1Q;
Idem \Vigor. et Herford. epp.: AAk; Idem Wigornieusi et Herefordensi
epp.: 1c0; - 1159-81. - .Iglfé ato. 9214. 3) questione: tiI tackPQR 4) W.:
AbkOPR; \villelmi: :tacl; }1'ini: 9	5) Cretonia: Q	6) Butria: Ab
7) Bruderia: FGN; Brudenia: 1; Bueria::tac(); Brucna: R; Bruetia: I';
Breveria: Al; leg.: Brueria	8) XXX.: Abc	9) talis (decst: Ah-) inter-
cessisse (iutervenisse: 0) dicatur conventio: coa. citt.	10) adrl.: et sub-
scriptione: 9	11) blando: PR	12) dec.: deest: AabcltOPQR	13) de-
berent persolvere: Con. citt.	14) mon. donavit: P9	15) ab. illius (eius-
dem: 1l) loci: Col/. cal.	16) add.: scriptum: 0	17) et: 0	18) excolit:
AabclOPQR	19) persolvere: 11	20) teneretur: Aabcl; tenetur: A1:;
teneatur: OP(2lt	21) si quid.: AQR	22) add.: gratiam et: AQR
23) ipsius : Ab.
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clesia praefati presbyteri sita est, monasterio ipsius in perpetuam
eleemosynam contulit, quo fado praedictus abbas, universis istius
villae colonis expulsis, totanz terram praedictae parochiae ex-

colens propzzis sumptibus, ecclesiae flebitos reditus subtraxit.
Unde quia non fuit nostrae intentionis per 24 [praedictunz]25
privileglum nostrum 26 conventioni derogare 27 praedictae28,
fraternitati vestrae per apostolica scripta praecipiendo man-
damus 29, quatenus atraque parte ante vos convocata rei veri-
tatenz piernas inquiratis, et, si inter praedecessorenz memorati cab-
batis et pa•aerzominatum presbyterum consenso monaclaorum talis
conventzo facto fuera, el per annum servato, eundenz abbatem
et monachos, ut eandem conventionem wel compositionenz, non
obstante dicto 30 privilegio, nisi 31, quod non credinzus, de
transaction.e ipsa 32 contineatur in eo 33, inviolabiliter teneant
et observent, vel exinde secum 34 pacifice conveniant, et se-
cundum fornlanz compositionis reditus ipsi . [integre] solvant 35,

occasione el appellatione postposita 36, auctoritcate nostr•a
moneatis et districtius compellatis. Si a11te11n ztterque vestz •IZm etc.

CAP. IV.1

blonachi teuentur solvere decimos praediales de praediis noviter cultis, de
quibus decimae prius solvebantur.

Idem Thomae 2 Cantuariensi Archiepiscopo.

Commissum 3 nobis 4 -1-a Deo dispensationis nffzcium ad-
monet et lzortatur multiplicilel', ut 5 unicersis Claristi 6 ecclesiis
debeamus utiliter providere, atque integra 7 iura sua nos oportet
atque illibatcc servctre s. Pervenit [quidenz] ad nos, quod mo-
nachi de Bosse 9 ecclesiae sanctae Mariae, in cuíus parochia
commorantur, decimas ex integro non persolvunt 10, et eas
[secundum ll capones] reddere contradicunt. Ea 12 propter frater
noster, tibi 13 per apostolica scripia 14 mandamus, et praecipi-
mus 15 quatenus eos 16, ut ipsas decimas etianz 17 de terris18
cultis, in quibus olim domus constructae fuerant, praetatae
ecclesiae cum 19 ea 20 integritate persolvant, qua 21 prius,
quam in eadem parochia L2 morarentur, solebant persolvi 23,

sine appellationis obstaculo nostra a.uctol'itate cuan omni
districtione compellas 24. Et 25 sicut etiam 26 de pascuis 27 olim
decimae persolvebantur" e *, ita nunc de eisdem 29 , ad frugum
fertilitatem 30 translatis 31, decimas volumus absque deminu-
tione 3 '2 persolvi.

CAP. V.1

Per excommltnieationem compellitur quis ad solvendas decimas de molen-
dinis et aliis hic contentis et cap. segn. bloc dicit cura sequ.

Alexander III. Cantuariensi Archiepiscopo et

eius Suffraganeis2.

Pervenit ad nos, } quod, quum paroclziani vestri decinaa.s
bonor'um suorllra corzsueverint, ecclesüs, quibus debentur, cura

integz •itate persolvere, nunc lamen laudabili consuetudine prae-
te'nzissa quidaln ex ipsis de lana et foelzo 3 et de 4 provezzlibus

molendinorunz et piscariarum 5 ipsis ecclesiis subtrahere non

verentur. Quonianz igitur 6 institutioni 7 divinae azctnifesta:us ob-
viant, qui decinza.s ipsz:s ecclesiis non persolverint s, fraternitati
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vestrae 9 per apostolica scripta praecipiendo Mandamus, qua-
tenus parochianos vestros monere curetis, et, si opus fuerit,
sub excommunicationis districtione 10 compeliere n, ut de
proventibus molendinorum el piscariarumi 2 , de 13 foeno et
lana decimas ecclesiis, quibus debentur, onlnicontradictione l4

[el appellatione] cessante, cum integritate persolvant.

CAP. VI.,

Summatum est cura praccedenti, et declara lit in praecedonti dictum est.

Idem Vintoniensi Episcopo2.

Nuncios j-et literas tuae fraternitatis ea, qua decuit, benigni-
tate recepimus, et petitiones toas, quoad licuit, curavinzus exaudire,
sicut illius personae, quam pura in Domino et ferventi cxaritate
diliginzus, el cuius cominodzs et profectibus intendere radiarais
diligenter. Quum igitur cid officium tuunz spectent ea, in grribus
praecepti nostri 3 desideras auctoritate muniri, tanto 4 in bis
debuistz facilius exaudiri, quanti) ipsanz cortan specialius saluteln
respiciunt, de quibus in extremo iudicio redditurus es ration.eln.
Inde est, quod fraternitati tuae per apostolica scripia prae-
cipiendo Mandamus, quatenus parochianos5 tuos de apibus
et de 6 omni fructu decimas persolvere ecclesiastica distri-
ctione compelas.

CAP. VII.1

Decinla fructuum statim, quum colleeti sunt, solvi debet non deductis
expensis.

Idem Exoniensi Episcopo2.

Quum homines de Hortona 3 secundan generalenz
canae ecclesiae consuetudinem 4 de frugibus sois in auctunzno,
IX. partibus sibi retentis, decimam 5 ecclesiae sancti Jliclaaelis,
cuius parochiani sunt, sine deminutione 6* solvere tencantur,
et7, antequam id faciant, servientibus et mercenariis suis de
frugibus non decimatis debita totius anni pro servitio suo
impendant 8, tunc demum 9 de residuo decimam lo per-
solventes, discretioni ll vestrae 12 per aposiolicu scripta prae-
czpiendo mandamus, quatenus sub anathenzatis districtione eos 13

cogatis 14 ut decimam 15* kan de frugibus quam de nutrimentis

animalitazn saornm sine fraude et dinzinutione aliqua in auclunuzo,

sieut monis est, statim fructibus 16 collectis, et aliis temporibus,

pr•out debentur 17 , persolvant, atque 18 de subtractis et retentis

dignam satisfactionem exhibere procurent19.

C AI'. VIII.'
Privilegiati super decimis nou solvendis, do lis praediis, (Duae ab aliis

conducunt, decimam solvere tenentur.

Idem Monachis de Neuclen.2*

Dilecti filii 3 abbas et fratres 4 sanctae Crucis sua5

nobis 6 * conquestione 7 monstrarunt s, quod praedia, unde9

decimas et in magna parte sustentationem 16 consueveruntll

habere, a plerisque 12 laicis l3 conduxistis et recepistis ad
firman-1. Unde, quoniam iidern fratres ex hoc gravantur
imnzoderate et enormiter, nec fuit intentionis nostrae aut14

antecessorum nostrorum 15, ut de possessionibus, quas con-

T i t. XXX. Cap. III. 24) per: dcest: QR 25) praed.: deest etiant: Q

26) uostr.: deest: P 27) derogari: AR 28) praescriptae: :1bk1PQR 29) add.:

'atque praecipimus: Aackl	30) dict.: add. a Rapm.	31) nisi: deest: Q

32) illa: O; deest: Ab	33) in codera privilegio: Coll. citt.	34) sea.: decst:

Aackl	35) persolvant: Ab	36) cessante: L'oll. citt.

Cap. 1V. 1) Resiitnttnn ex m •ig. ap. Cf1b. Foliot epp. ed. Giles II, 66.; -

App. XIII, 12.; Lips. XXIII, 17.; Bamb. XXV, 13.; L'uss. XXXV, 13.; Comp. I.

c. 18. h. t. (3, 26.)	2) B. Cant.: Aabcl; ho. Thomae: 1t; beato Thomae

Can:. etc.: PQ	3) commissae: m'ig.	4) nob.: dcest: Late	0) nt in: ab

6) Christi fidelibus vel: Ayo Richt.; fidelib. de eccl.: R; Christi Gdelib.

deb.: 0	7) integra Mis: Iticht.	8) conservare: A2Q	9) Boxte : AaklO;

Bosie: Ab; Boite: Ac; Baile: P: Bosecie: 11; in Byle: Q; Boxelec: mY g.

10) persolverunt: Aa: persolverint: Ac; persolvant: OP; porsolverant: R

11) sec. can.: deest: Coll. citt. 12) Qua: orig. 13) fraternitati tuae (vestrac:

AbrP): L'oll. citt.	14) apostolicam sedera: R	15) praecipiendo: Coll. citt.;

deest: Richt.	16) praedietos monaehos: 6'011. cilt. oda.	17) ita: Aob; et:

AIdOPR	18) illis cultis: mrtg.; ipsis cultis: AbkIOPQ; ipsis cultibtts: R

19) cum: dacst: :tac 20) omni: m •ig.: deest: 0 21) quas: orig.; quoniam:

AbcO	22) ecclesia: AaL1OP; deest: Qll 23) persolvere: m7g. 24) comp.:

deest: AL'l0	25) Et: deest: Aack101'QR o • lg•	26) enim: orig.; decst: O

27) spatiis: P 28) solvebantur: G'HIKLJIV Golf. citt.; deest: m'fg. 29) eis: P

30) sterilitatem: P	31) transactis: 11	32) diminutione: F'0111X.